РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

Протокол

сорок третьей сессии,

решения, принятые Советом

и документы к ним

от 16.06.2015 года

с.Андреевка

Совет депутатов

 Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ

(сорок третья сессия)

16 июня 2015  года                                                                          с.Андреевка

Всего депутатов                                                                           10

Присутствовало депутатов на сессии                                          9 (список прил.)

Отсутствовало депутатов на сессии                                            1 (список прил.)

Приглашенные                                                                               3 (список прил.)

Председатель сессии – Салов Геннадий Николаевич, Глава Андреевского сельсовета, председатель Совета депутатов

Секретарь сессии – Долженок Екатерина Алексеевна, депутат Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О назначении выборов депутатов Совета депутатов Андреевского

     сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва.

  Докладчик: Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации

                                                         Андреевского сельсовета

2. О внесении изменений в Положение  бюджетном процессе в Андреевском

    сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов

   Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36

         Докладчик: Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации

                                                                 Андреевского сельсовета

3. О внесении изменений в решение 39-ой сессии Совета депутатов от

    23.12.2014 года «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета

    на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг.».
          Докладчик: Володина И.И. – специалист 1 разряда администрации

                                                             Андреевского сельсовета

4. О внесении изменений в Правила благоустройства территории Андреевского сельсовета, утвержденные решением 17-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 22.06.2012 № 108.

         Докладчик: Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации

                                                                 Андреевского сельсовета

Изменений и дополнений нет.

Поступило предложение – утвердить повестку дня в целом.

Голосовали - единогласно.

Поступило предложение – утвердить регламент работы сессии:

- для выступлений - 10 мин.;

- для информации  -  3 мин.

Вопросы задаются в устной форме.

Прения прекращаются по решению большинства голосов.

Регламент работы сессии утверждается.

Голосовали - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

              О назначении выборов депутатов Совета депутатов Андреевского

         сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва.

Докладывает:

      Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации Андреевского сельсовета.

Рассказала, что срок полномочий депутатов Совета депутатов четвертого созыва истек в марте 2015 года, все выборы перенесли на второе воскресенье сентября, поэтому выборы депутатов Совета депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва состоятся 13 сентября 2015 года, второе воскресенье сентября 2015 года.
     Поступило предложение: назначить выборы депутатов Совета депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва 13 сентября 2015 года.
Голосовали – единогласно.

Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

      О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

      Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета

      депутатов      Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36.

Докладывает:

      Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации Андреевского сельсовета.

Рассказала, что на основании  протеста  прокуратуры Баганского района надо внести изменения в статью 13 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, перечень неналоговых доходов бюджета Андреевского сельсовета не соответствует требованиям действующего законодательства.
     Поступило предложение: внести изменения в статью 13 Положения о бюджетном процессе в Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов   Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36 в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Голосовали – единогласно.

Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

        О внесении изменений в решение 39-ой сессии Совета депутатов от

        23.12.2014 года «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета

        на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг.».
Докладывает:

      Володина И.И. – специалист 1 разряда администрации Андреевского сельсовета.

Рассказала, что на основании  Дополнительного соглашения № 1  от 08.06.2015 года о внесении изменений в соглашение о передаче иных межбюджетных трансфертов № 10 от 19 марта 2015 года  из бюджета Баганского района от администрации Баганского района перечислены денежные средства администрации Андреевского сельсовета на поддержку предприятий жилищно-коммунальной сферы в размере 520900.00 рублей.
     Поступило предложение: внести изменения   по расходам в приложение № 5 таблицы 1  и  в доходную часть бюджета решения 39-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 23.12.2014 года «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» № 222.
Голосовали – единогласно.

Решение прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

       О внесении изменений в Правила благоустройства территории

       Андреевского сельсовета, утвержденные решением 17-ой сессии Совета

       депутатов Андреевского сельсовета от 22.06.2012 № 108.

Докладывает:

      Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации Андреевского сельсовета.

Рассказала, что в связи с проверкой прокуратуры нормативно правовых актов, формулировка п.10.3 Правил благоустройства территории Андреевского сельсовета содержит в себе коррупциогенный характер: «снос, посадка, пересадка зеленых насаждений производится только по письменному разрешению местной администрации», а законодательством не предусмотрены полномочия органов местного самоуправления по установлению ограничений реализации права собственников земельных участков на пользование и распоряжение произрастающей на участке растительности по своему усмотрению, если земельный участок, находящийся в частной собственности, не включен в состав озелененной территории, признанной зеленым фондом в установленном порядке.

     Поступило предложение: внести изменения в п.10.3 Правил благоустройства территории Андреевского сельсовета с уточнением, на каких лиц распространяется указанное ограничение.
Голосовали – единогласно.

Решение прилагается.

Все вопросы рассмотрены.

Заседание сессии считается закрытым.

Председатель сессии                                                                 Г.Н.Салов

Секретарь сессии                                                                       Е.А.Долженок

Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)
от 16 июня 2015 года                                                                                 №  240

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области пятого созыва

На основании статей 8,10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 11 Закона Новосибирской области от 07 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области пятого созыва на воскресенье, 13 сентября 2015 года.

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава
 Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                         Г.Н.Салов

Новосибирская область

Баганский район

с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«16» июня 2015 г. №  100 нпа

Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)

от 16 июня 2015 года                                                                              № 241

О внесении изменений в Положение  бюджетном процессе в Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36

       В соответствии со статьями 41,42,43 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о  бюджетном процессе в Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36 следующие изменения:

1.1. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«1. К неналоговым доходам бюджета относятся:

     доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;
     доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

     доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

     часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;
     плата за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 10 процентов;
     плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

     плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,- по нормативу 100 процентов.».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                         Г.Н.Салов

Новосибирская область

Баганский район

с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«16» июня 2015 г. №  101 нпа

Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)

от 16 июня 2015 года                                                                                № 242

О внесении изменений в решение 39-ой сессии

Совета депутатов от 23.12.2014 года

«Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг.»

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые  изменения  по расходам в приложение № 5 таблицы 1  и  в доходную часть бюджета решения 39-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 23.12.2014 года «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» № 222.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                         Г.Н.Салов

Новосибирская область

Баганский район

с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«16» июня 2015 г. № 102 нпа

Приложение

к решению 43-ей сессии

Совета депутатов

Андреевского сельсовета

от 16.06.2015 № 242

Изменения

 в решение 39-ой сессии

Совета депутатов от 23.12.2014 года

«Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 гг.»

ДОХОДЫ:

Увеличить:

1. На основании Дополнительного соглашения № 1 от 08.06.2015 года о внесении изменений в соглашение о передаче иных межбюджетных трансфертов № 10 от 19 марта 2015 года между администрацией Баганского района и администрацией Андреевского сельсовета:

001 202 040 141 00000 151         520900.00 рублей

РАСХОДЫ:

Увеличить:                                      рублей

001 0502  0131403 810 241             520900.00 рублей.

Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)

от 16 июня 2015 года                                                                                № 243

О внесении изменений в решение 17-ой сессии

Совета депутатов от 22.06.2012 года

«Об утверждении Правил благоустройства

Андреевского сельсовета» № 108

      В соответствии со ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от 17.01.1992 № 2202-1, Совет депутатов

РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение 17-ой сессии Совета депутатов от 22.06.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства  Андреевского сельсовета» № 108, пункт 10.3 Правил благоустройства Андреевского сельсовета изложить в следующей редакции»:

«10.3. Снос, посадка, пересадка зеленых насаждений на земельных участках, не являющихся собственностью юридических и физических лиц, производится только по письменному разрешению местной администрации, за вынужденный снос крупномерных деревьев  и кустарников,  связанных с застройкой, прокладкой подземных и наземных коммуникаций, берётся восстановительная стоимость».
    2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                         Г.Н.Салов

Приложение № 1

СПИСОК

депутатов, присутствующих на сессии

1. Афоничева Екатерина Тимофеевна       - депутат д.Романовка,

                                   пенсионерка;

2. Ветровская Татьяна Николаевна            - депутат с.Андреевка, учитель

                                                                          МКОУ Андреевской СОШ;

3. Долженок Екатерина Алексеевна          - депутат с.Андреевка, главный

                                                                          бухгалтер МУП ИКС «Тепло»;

4. Овчаренко Андрей Анатольевич            - депутат с.Андреевка, начальник

                                                                          пожарного поста с.Андреевка;

5. Пантюшин Анатолий Александрович   - депутат обг.п.Районная,

                                                                          пенсионер;

6. Твиритников Евгений Викторович        - депутат п.Теренгуль, учитель

                                                                          МКОУ Теренгульской СОШ;

7. Черепанов Виктор Степанович              - депутат п.Теренгуль, тракторист

                                                                          МКОУ Теренгульской СОШ;

8. Цацура Афанасий Афанасьевич             - депутат с.Андреевка,

                                                                          директор МУП ИКС «Тепло»

9. Цымбал Людмила Николаевна               - депутат п.Теренгуль,

                                   пенсионерка

Приложение № 2

СПИСОК

отсутствующих депутатов на сессии

1. Кирхмеер Ольга Федоровна        - депутат с.Андреевка,

                                               пенсионерка

Приложение № 3

СПИСОК

приглашенных на сессию

1. Володина Ирина Ивановна      - специалист 1 разряда администрации

                                                           Андреевского сельсовета;

2. Кривошеева Нина Алексеевна - специалист 1 разряда администрации

                                                            Андреевского сельсовета;

3. Салов Геннадий Николаевич    - Глава Андреевского сельсовета